АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2022 г. № 476

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 05.02.2016 г. № 78 «О

Порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 05.02.2016 г. № 78, следующие изменения:

1) в пункте 3.2.:

абзац 1 подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме, а также

особенности выполнения административных процедур в

многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты

предоставления муниципальной услуги, включающие порядок

предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей,

объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата

муниципальной услуги, за получением которого они обратились;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1. статьи

16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их

должностных лиц, государственных или муниципальных служащих,

работников.»;

2) в пункте 3.4.:

consultantplus://offline/ref=8D1CE1183B272B2E86128A96486A6DA66604A8D9EC90759897433AA05F5538149354975F4CDFB1C6D13AE450E4D705A44EBBF8D1D4D456E7AB8A95CBL2XBL
consultantplus://offline/ref=C6AC94FFADD626CDB307BB258011D5C3E160AB56855883AB81E1F50C0072AB134F594B8FB5401E960439B2922B40BB593ACC1901B95BA053h5d8L
consultantplus://offline/ref=C6AC94FFADD626CDB307BB258011D5C3E160AB56855883AB81E1F50C0072AB134F594B8FB5401E960439B2922B40BB593ACC1901B95BA053h5d8L

в подпункте 2 слова «. Также указываются требования пункта 3 статьи 7

Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзаце 2 подпункта 6 слова «пунктов 1 и 2» заменить словами «пункта

1»;

3) абзац 1 пункта 3.7. изложить в следующей редакции:

«3.7. Раздел «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг, организаций, указанных в части 1.1. статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их

должностных лиц, государственных или муниципальных служащих,

работников» должен содержать:».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=6C17A822158B2CA79AE413816FA8F7BD55D4874156494F6200534F831916223AAFF74ECB3CB9F67D3EDAA5867751412463CF32740920qBL
consultantplus://offline/ref=110488596C0FB62ECEC902579FCC488F94CB4E269BD3024010D2FF13F73650453EBCE6909DA06FC0C9890071961470654EE6FC8AI9u0L
consultantplus://offline/ref=110488596C0FB62ECEC902579FCC488F94CB4E269BD3024010D2FF13F73650453EBCE69298AB38918AD75922D25F7D6150FAFC8E8C4E4BF1I9u5L
consultantplus://offline/ref=0887B897F6EEA16AC711F528291F29A48192FDC147D92CA7B36A9D42F3E5D72A8C7F987F307EF97A2D0CCBAA5092B53BF8DA50F49D32FC25p54EL